TAMEN esto] toutesfois fay que tu sois.

Semper proximus] tousiours tresprochain ami.

Tibi] id est, tibi ipsi, à toymesme : Hoc est semper tamen fac in te sis liberalissimus, Toutesfois fay tousiours le plus de bien à toymesme : C'est à dire, ne donne point tant à tes amis, que tu n'en gardes pour toy.

ADMONITIO.

Semper tibi proximus esto] Hoc est, tibi in primis consule : Pense de toy plus que des autres.

Sed contra hoc præceptum, est illud diui Pauli: Charitas non quærit quæ sua sunt, Celuy qui à charité) c'est à dire, vraye amour selon Dieu) ue cherche pas son proffit particulier.

d 3

DISTICHORVM
DE MORIBVS
LIBER II.

EPITOME.

¶ Poetæ alia atque alia docent: hic verò libellus benè viuendi rationem continet. *Les poëtes enseignent vnes choses & autres: mais ce petit liure icy contient la maniere de se bien gouverner.*

ELLVRI si fortè velis cognoscere cultus,
Virgìlium légito: quòd si magè nosse labóras
Herbârum vires, Macer tibi cârmine dicet.

Εἰ μὲν γηπονίας ἐθέλεις μαθέειν πολυκάρπους,
Ἡσίοδον μέτιθι κλυτόν· εἰ δ' αὖ εἰδέναι αἰρή
τὰς βοτάνων δωάμει, Νικάνδρος τὰς σε διδάξει.
Si fortè TV velis cognoscere [id est, scire, si d'auanture tu veux scauoir.

Cultus telluris] agriculturarum, le labourage.

TV legito] fac vt legas, fay que tu lises.

Virgìlium] sub (in Georgicis) Virgile en ses Georgiques.

Quòd si mage laboras] si verò magis curas, mais si tu es plus soigneux.

Nosce] cognoscere, de cognoistre,

Vires

Vires] potestates, *les vertus.*

Herbarum, *des herbes.*

Macer] ille poeta, *le poete qui est appellé Macer.*

Dicet tibi] te docebit: sub. (eas) *te les dira, te les enseignera.*

Carmine] sub. (suo) *en son liure escrit par vers: id est, illic eas inuenies, C'est à dire, tu les trouueras en ce liure-là.*

Si Româna cupis & cîuica nôscere
bella:

Lucânum quæras, qui Martis prælia
dicet.

Εἰ δὲ Φρυγῶν ποθέεις Δαναῶν τε δαλῶσαι ἀγῶνας,
Δίξο θεῶν Ομηρον, ὃς Ἀρεος ἔργ' ἀγορεύει.

Si cupis] si studes, *si tu appetes, si tu desires.*

Nôscere] scire, *sauoir & cognoistre.*

Bella Romana & ciuica] ciuilia Romanorum
bella, *les guerres ciuiles, qui furent entre les Romains.*

TV quæras] pro (quære) *cherche.*

Lucanum] illum poetam, *le poete nommé Lucain:*
sub. (vt eum legas) *pour le lire.*

Qui] Lucanus scilicet, *lequel.*

Dicet] exponet: sub. (tibi) *te racontera.*

Prælia] pugnas, *les assauts, les alarmes, les combats.*

Martis] id est, belli, *de la guerre.*

Si quid amare libet, vel discere amare
legendo,

Nasônem pétito: sin autem cura tibi
hæc est,